Притом су се

⁵ Централен државен архив, Софија, (ЦДИА), ф. 52, оп. 3, а.е. 46, л. 186. Заповед No 5 по Моравската војно-инспекционна област от нейния началник ген. В. Кутинчев за установяване на нов административан ред, Ниш, 15/28. декември 1915.г.

служиле претњама и новцем и искоришћавале лоше карактере, подмитљивце, такође изазивале зависти и осветништва, манипулисале недовољно образованим становништвом, или националним и верским подвојеностима.

У селима су поставили нове општинске одборе са новим председницима, који су били обавезни да око руке носе бугарску тробојку са грбом.